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Tegevusaruanne

MTÜ Eesti Pimedate Liit (EPL) juhindus oma 2022. aasta tegevuses põhikirjast, arengukavast aastateks 2021–2026 ja sellest lähtunud 2022.

aasta tegevuskavast.

Põhikirja järgi on EPLi eesmärk kaitsta nägemispuudega inimeste huve, esindada neid riiklikul ja rahvusvahelisel tasandil.

2022. aasta 1. jaanuari seisuga oli EPL katusorganisatsioon 17 liikmesühingule. Aasta jooksul nende arv ei muutunud. 31. detsembri seisuga oli

liikmesühinguid samuti 17. Neist 10 on piirkondlikud nägemispuudega inimeste ühingud, 6 nägemispuudega inimestele teenuseid osutavad

organisatsioonid ja 1 nägemispuudega laste vanemaid ühendav organisatsioon.

EPLi kõrgeim organ on üldkoosolek. Toimus 1 üldkoosolek.

Võeti teadmiseks revisjonikomisjoni arvamus ja kinnitati 2021. majandusaasta aruanne.

Üldkoosolekutevahelisel ajal korraldas EPLi tööd juhatus koosseisus Maimu Guzikova, Priit Kasepalu (juhatuse aseesimees), Ago Kivilo

(juhatuse auesimees), Monica Lõvi, Silver Pulk, Jakob Rosin (juhatuse esimees) ja Tiina Tamm. 4. oktoobril kinnitati tegevusvaldkondade

vastutajad: juht- ja abikoerad – Silver Pulk, ligipääsetavus ja välissidemed – Jakob Rosin, info, kirjeldustõlge ja ligipääsetav kultuur – Priit

Kasepalu, haridus – Monica Lõvi.

Toimus 5 juhatuse koosolekut. Juhatuse liikmed kasutasid korduvalt võimalust osaleda koosolekul veebi kaudu. Maimu Guzikoval ei olnud

võimalik koosolekutest osa võtta.

Üldkoosolekule esitati 2021. majandusaasta aruanne, kinnitati 2022. aasta tegevuskava ja eelarve, arutati elektrilepingu sõlmimise ja elektri

hinnale lisanduva hooldustasu suuruse ning Ranniku Maja OÜle Läänemaal Kiviküla külas asuvate kinnistute hoonestusõiguse seadmise

lepingu tingimuste üle, anti ülevaade projektides osalemisest ja Tallinn, Laki 7b MTÜ Pimedate Töökeskuse Hariner kasutuses olevate ruumide

külastusest, täpsustati juhatuse liikmete tegevusvaldkondi, esitati Eesti Puuetega Inimeste Koja (EPIKoda) juhatuse liikme kandidaat, anti välja

tunnustused "Aasta tegu 2022", tehti kokkuvõtted tegevusest juhatuse koosolekute vahelisel ajal ja lahendati kirjades tõstatatud küsimusi.

Selleks, et küsimusi kiiremini ja tulemuslikumalt arutada, edastati dokumentide projektid, tegevuse ülevaated ning saabunud kirjad enne

juhatuse koosolekut tutvumiseks juhatuse meililisti. Mitmed otsused võeti vastu kirja teel ja on vormistatud juhatuse koosolekute protokollides.

Üldkoosoleku ja juhatuse koosolekute protokollid on avaldatud EPLi veebilehel:

■ Juhatuse koosolekute protokollid – https://pimedateliit.ee/juhatuse-koosolekute-protokollid/.

■ Üldkoosoleku protokoll – https://pimedateliit.ee/uldkoosolekute-protokollid/

Revisjonikomisjon tegutses koosseisus Juta Levin, Anneli Lõhmus ja Mati Malm (esimees). Komisjon märkis üldkoosolekule 2021.

majandusaasta aruande kohta koostatud arvamuses: "Revisjonikomisjon ei ole pidanud 2021. aastal EPLi juhatuse sisulisse ega vormilisse

tegevusse sekkuma. Aasta-aastalt on EPLi tegevus muutunud sisukamaks ja mitmekülgsemaks. Oleme veendunud, et EPLi tegevus on

jätkusuutlik ja arenev."

Tegevjuhina töötas Mari Sepp. 1. jaanuarist 31. maini töötas projekti "Minu enda elu" eksperdina Maarja-Liis Orgmets, kelle vastutada oli ka

kodulehe ja Facebooki-lehe sisu. Alates 1. augustist on ametis assistent Mari-Liis Uibu.

EPLi kontor asub Tallinnas, Raua 1 hoones üüritud ruumides.

EPLi fookusteema aastateks 2020–2022 oli nägemispuudega inimeste füüsilise, virtuaalse ja kultuurilise ligipääsetavuse parandamine ning

arendamine. See oli tegevuskava kohaselt ka 2022. aasta prioriteet. Aasta alguses mõjutasid nii EPLi kui ka organisatsioonide ja asutuste,

millega liit tegi koostööd, tegevust oluliselt koroonapandeemia tõttu kehtestatud piirangud. Seetõttu tuli osa kavandatud üritustest edasi lükata

või ära jätta ning paljud kohtumised korraldada virtuaalselt.

1. Esindamine ja huvikaitse 1.1. Aidata kaasa puuetega inimeste õiguste

konventsiooni ellurakendamisele.

Jakob Rosin on puuetega inimeste konventsiooni täitmise järelevalvet tegeva Õiguskantsleri Kantselei puuetega inimeste nõukoja ja Priit

Kasepalu inimõiguste nõukoja liige. Priit Kasepalu osales nõukodade ühiskoosolekul, millel arutleti, kuidas ja kui hästi on Eestis tagatud võrdne

kohtlemine. Ta osales ka inimõiguste nõukoja I koosseisu viimasel koosolekul.

1.2. Osaleda Eesti Puuetega Inimeste Koja üritustel ja töös. Teha koostööd teiste

puudega inimeste liitude, ühingute ja sihtasutustega.
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EPL on EPIKoja liige. Jakob Rosin on EPIKoja juhatuse liige, osales üldkoosolekul ja juhatuse koosolekutel ning võttis juhatuse tegevusest

aktiivselt osa. Ta tutvus Hiiumaa Puuetega Inimeste Koja ja selle liikmete tegevusega ning juhtis Tamsalus vabariiklikku puuetega inimeste

kultuurifestivali. Jakob Rosin ja Mari-Liis Uibu olid Tartumaal Tammistu mõisas EPIKoja suvekoolis. Jakob Rosin osales ühe koolitajana ja Priit

Kasepalu ühe koolitatavana EPIKoja veebiseminaril ning ligipääsetavuse alase teadlikkuse tõstmise sissejuhataval veebikoolitusel.

Jakob Rosin osales Brüsselis Euroopa Komisjoni puuetega inimeste päeva konverentsil, kus juhtis arutlust noorte ligipääsetavusest ja

haridusest.

Priit Kasepalu võttis Eesti Kurtide Liidu 100. aastapäevale pühendatud tänugalal vastu EPLile antud tänukirja ja õnnitles juubilari ning andis üle

EPLi tänukirja.

1.3. Esitada ettepanekuid nägemispuudega inimesi puudutavate õigusaktide

täiendamiseks ja muutmiseks.

EPL edastas Kultuuriministeeriumile Priit Kasepalu koostatud arvamuse Eesti Rahvusraamatukogu seaduse ja autoriõiguse seaduse muutmise

seaduse eelnõule.

Jakob Rosin selgitas Riigikogu sotsiaalkomisjoni istungil toodete ja teenuste ligipääsetavuse seaduse vajalikkust, arutas Riigikogu liikme Jüri

Jaansoniga lugemisel olnud seaduse eelnõu probleeme ja osales Riigikogus eelnõu tööarutelul. Riigikogu võttis seaduse vastu.

Priit Kasepalu tegi Riigikogu rahanduskomisjonile ettepaneku laiendada 2022. aasta lisaeelarve eelnõus kavandatud lastele ja pensionäridele

mõeldud 50-eurose toetuse maksmine ka vähenenud töövõimega inimestele. Ettepanekut arvestati osaliselt. Ta esitas Õiguskantsleri

Kantseleile ettepaneku juhtida Riigikogu tähelepanu üksi elava pensionäri toetuse maksmise korra muutmise vajadusele – anda toetuse

saamise õigus ka puuduva ja osalise töövõimega inimestele.

1.4. Jätkata tööd, et parandada nägemispuudega inimeste hariduse,

rehabilitatsiooni ja tööhõive võimalusi.

Priit Kasepalu on Tallinna Heleni Kooli hoolekogu liige ja osales selle koosolekutel. Tartu Emajõe Kooli (TEK) 2022. aasta alguses kinnitatud

hoolekogu koosseisus aga EPLi esindajat enam ei ole. Jakob Rosin kohtus TEKi õpilastega ja Monica Lõvi õnnitles EPLi poolt lõpetanuid.

Jakob Rosin osales Poliitikauuringute Keskuse Praxis korraldatud rahvusvahelisel veebiseminaril, kus andis ülevaate erivajadustega üliõpilaste

olukorrast Eestis.

Priit Kasepalu osales MTÜ Pimedate Töökeskuse Hariner üldkoosolekul, kus kinnitati 2021. majandusaasta aruanne ja arutati töökeskuse

hetkeolukorda.

1.5. Esitada ettepanekuid, kuidas abivahendisüsteemi nägemispuudega inimeste

vajadustele vastavaks muuta ja nägemisabivahendite loetelu täiendada.

Juhtkoeri loetakse nägemisabivahendite hulka kuuluvateks. 2022. aastal on toimunud mitu kohtumist Sotsiaalkindlustusameti (SKA) töötajate ja

juhtkoerakasutajate esindajatega, et leida lahendus juhtkoerte raviarvete tasumisele 2023. aastal.

1.6. Populariseerida punktkirja oskust ja kasutamist.

Priit Kasepalu andis Pereraadiole intervjuu punktkirjapäevast ja nõustas vaibakunstnikku vaipades punktkirja kasutamises. Juhatus otsustas aga

edastada Riigi valimisteenistusele ja Eesti Pimedate Raamatukogule (EPR) arvamuse selle kohta, et 440 eksemplari Riigikogu valimisnimekirja

punktkirjas trükkimine ei ole otstarbekas.

1.7. Esindada nägemispuudega inimeste huve keskkonna ligipääsetavust

puudutavate normdokumentide väljatöötamisel. Osaleda ligipääsetavuse

rakkerühma töös.

SEB Pank soovib võtta kasutusele puutetundlikud makseterminalid, mis ei ole nägemispuudega inimestele ligipääsetavad. Juhatus otsustas

pöörduda Eesti Pangaliidu ja Õiguskantsleri Kantselei poole, et vältida niisuguste makseterminalide kasutuselevõttu.

Tallinna Bussijaama esindaja küsis EPLi seisukohta internetist 0-euroste piletite müügi lõpetamise kohta. Mitmed bussifirmad on avaldanud

soovi lõpetada 0-euroste piletite müük internetist, et vältida olukorda, kus ostetakse 0-eurosed piletid reisidele, millele tegelikult ei minda.

Bussifirmad soovivad lubada 0-euroste piletite müüki ainult bussijaama kassadest. Selline muudatus on nägemispuudega inimestele

vastuvõetamatu ning diskrimineeriv. Juhatus otsustas, et Jakob Rosin tõstatab selle teema arutluseks kohtumisel Majandus- ja

Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) ametnikega.

Ta kohtus MKMi ametnikega, et arutada ministeeriumi juhitava digiriigi valdkonna ligipääsetavuse tulevikku, osales kohtumisel Euroopa 

Puuetega Inimeste Foorumi esindajatega, kus arutati veebi ligipääsetavuse direktiivi ülevõtmisega seonduvaid üle-euroopalisi küsimusi, samuti
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rahvusvahelistel veebiseminaridel e-tervisest ning virtuaal- ja liitreaalsuse ligipääsetavuslahendustest.

Riigikantselei ligipääsetavuse rakkerühm lõpetas töö 2021. aastal ja 2022. aastal ei jätkanud.

1.8. Osaleda Balti Komitee ja Euroopa Pimedate Liidu töös.

Eesti, Läti ja Leedu nägemispuudega inimeste liitude koostöö Balti Komitee tasandil on katkenud. Jakob Rosin osales Läti Pimedate Liidu

korraldatud veebikonverentsil.

EPL on Euroopa Pimedate Liidu (EBU) liige. Monica Lõvi on nominatsioonikomitee liige ja euroasjade komisjoni Eestit esindav liige.

Asendusliige on Jakob Rosin. EPL esitas ta samuti EBU ligipääsetavate makseterminalide töörühma liikmeks. Selle töörühma eestvedaja on

EPL. Jakob Rosin osales tegevusega seondunud koosolekutel ning Prahas EBU euroasjade komisjoni koosolekul, kus andis ülevaate sellest

töörühmast.

Jakob Rosin osales EBU veebiseminaril, kus anti ülevaade algatatud projektidest. EPLi juhtida on projekt, mille käigus koolitatakse

nägemispuudega arvutite ja nutiseadmete kasutajaid, et anda neile oskused kirjeldada ning teatada veebis leiduvatest ligipääsetavuse

probleemidest. Jakob Rosin teavitas EBU projektijuhti, et EPL ei saa järgneva 3 aasta jooksul piiratud rahaliste ja inimressursside tõttu ühtegi

uut EBU projekti juhtida, andis intervjuu veebi ligipääsetavusest tavakasutaja silme läbi, infot nägemispuudega inimeste poliitilisest kaasatusest

ja tagasisidet EBU veebi ligipääsetavuse projekti kodulehe ligipääsetavuse kohta.

Monica Lõvi edastas EBU infot EPLile ja EPLi infot EBUle ning osales EBU veebiseminaridel, kus käsitleti kontrastitundlikkuse seost

vaegnägevusega ja arutleti vaegnägevuse probleeme. Monica Lõvi on EBU vaegnägijate listi liige, tema ja Põhja-Eesti Pimedate Ühingu (PPÜ)

juhatuse liige Artur Räpp on ka EBU kultuurilisti ning selleteemalise Facebooki-grupi liikmed.

EPL saatis Ukraina Pimedate Liidule toetuskirja ning teavitas soovist toetada teda sõjakoledustega toime tulemiseks annetusega, kuid

organisatsiooniga ei ole ühendust saadud.

Jakob Rosin, Mari Sepp ja Mari-Liis Uibu kohtusid Stockholmis Rootsi Pimedate Liidu juhtide ning asjatundjatega. Külastati liidu peakontorit,

Stockholmi vaegnägijate ühingut ning silmakeskust.

Jakob Rosin ja Mari Sepp osalesid Põhjamaade puuetega inimeste valdkonna kohtumisel.

1.9. Jätkata koostööd Soome Nägemispuudega Inimeste Liiduga.

EPLi ja Soome Nägemispuudega Inimeste Liidu koostöös tehti Interregi projekt "Minu enda elu". Koostööprojekti eesmärk oli toetada Eesti ja

Soome 18–25 aastaste nägemispuudega noorte iseseisvust ja kaasatust ühiskonda. Projekti elluviimist toetas Interregi Kesk-Läänemere

programm 2014–2020. Projekt kestis 1. septembrist 2020 – 31. augustini 2022.

2. Avalikustamine ja teavitamine 2.1. Selgitada ühiskonnale nägemispuudega

inimeste probleeme, tähistada valge kepi päeva ning anda välja tunnustus "Aasta

tegu 2022".

Jakob Rosin andis intervjuu ajakirjale Oma Maitse toidu ja nägemispuude seostest, Eesti Tervisemuuseumi podcastile Sünaps nägemispuudega

inimeste abivahenditest, Rootsi Skåne lääni pimedate heliajakirjale Venemaa ja Ukraina sõja mõjust, Eesti Ekspressile toodete ja teenuste

ligipääsetavuse seadusest, Kuku Raadiole nägemispuudega noorte haridusvõimalustest ja Postimehele arvutimängude ligipääsetavusest. Ta

rääkis Vikerraadio saates "Vikerhommik" pikaajalise kaitstud töö võimalikust lõpetamisest ja saates "Reporteritund" selle teenuse vajalikkusest.

Priit Kasepalu osales ajakirja Oma Maitse veebivariandile köögis kasutatavaid abivahendeid tutvustava video valmistamisel ja avaldas ajalehes

Lääne Elu ning portaalis Läänlane kirjutise valge kepi päeva tähistamisest Läänemaa Nägemisvaegurite Ühingus (LNÜ).

Jakob Rosin andis Eesti Töötukassa tellimusel Genius Sports Services Eesti OÜle ja Eesti Post ASile koolituse, mida tähendab, kui

töökollektiivis on nägemispuudega kolleeg, pidas Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti (TTJA) veebi ligipääsetavuse koolitusel loengu

ekraanilugejatest ja ekraanilugeja kasutajate ligipääsetavuse vajadustest ning Transpordiameti töötajatele mitmekesisusest ja erivajadustest. Ta

koolitas Haridus- ja Noorteameti töötajaid nägemispuude alasest keelekasutusest ja nägemispuudega inimestega suhtlemisest, andis SA

Virumaa muuseumid töötajatele koolituse ligipääsetavusest muuseumis, arutas Velvet OÜ töötajatele koolituse kavandamist, osales Tallinna

Tervishoiu Kõrgkoolis korraldatud debatil ligipääsetavast ja kaasavast terviseedendusest ning juhtis Tallinna Ülikoolis (TLÜ) üliõpilaste

ligipääsetavuse teemalist vestlusringi.

Tallinnas korraldatud valge kepi päeva tänuseminaril andis EPL üle tunnustused "Aasta tegu 2022". Need pälvisid Eesti Ajaloomuuseum

uuenduslikul, 3D-saviprintmeetodil Maarjamäe lossi maketi valmistamise ning skulptuuride pargi kirjeldustõlke ja reljeefpiltidega tuuri loomise

eest; Eesti Arhitektuurimuuseum uudse, nutitelefonil põhineva audiogiidi lahenduse valmistamise ning näituse kirjeldustõlke ja hoonete 3D

makettidega tuuri loomise eest; SA Eesti Kunstimuuseum maalidele eesti- ja esmakordselt ka venekeelse kirjeldustõlke valmistamise eest; Tartu

Linnavalitsuse linnamajanduse osakonna teedeteenistuse jalg- ja jalgrattateede peaspetsialist Mihkel Vijar nägemispuudega inimestele

keskkonnakohanduste tegemise korraldamise eest ning vabatahtlik treener Kaido Vetevoog nägemispuudega jooksuhuvilistele treeningute

läbiviimise eest.
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Juhatus otsustas anda tänukirja Eesti Post ASi kujundaja Indrek Ilvesele "EPL 100" postmargi suurepärase kujunduse eest.

2.2. Arendada ning täiendada EPLi veebilehte ja Facebooki-lehte.

Veebilehte www.pimedateliit.ee on pidevalt täiendatud. Facebooki-lehe https://www.facebook.com/pimedateliit kaudu edastati pidevalt uut infot.

Aasta lõpuks oli end Facebooki-lehe jälgijaks märkinud 969 kasutajat ehk 79 võrra enam kui 2021. aasta lõpul. Twitterit

https://twitter.com/pimedateliit ja YouTube'i kanalit https://www.youtube.com/channel/UCKqTM0VLJ-BZuN4AST-A2Cw 2022. aastal ei

kasutatud.

Veebilehte ja Facebooki-lehte haldasid Maarja-Liis Orgmets, Mari-Liis Uibu ja Jakob Rosin ning meililiste Jakob Rosin.

2.3. Kirjastada ajakirja Valguse Kaja ja seda sihipäraselt levitada.

Ajakirja anti 2022. aastal välja 3 numbrit – 2021. aasta sügisnumber ning 2022. aasta kevad- ja sügisnumber. Valguse Kaja ilmus paberkandjal

ja e-variandis. EPR andis selle välja helivariandis.

Toimetusse kuulusid Elisabeth Egel, Kai Kunder, Maarja-Liis Orgmets, Jakob Rosin ja Mirja Räpp. Ajakirja toimetas Maarja-Liis Orgmets.

2021. aasta sügisnumbris tutvustati tunnustuse "Aasta tegu 2021" laureaate ja LNÜ kroonikaraamatut, avaldati ülevaade suvekoolist, selgitati

juhtkoera veterinaarkulude katmist, intervjueeriti EPLi auesimeest Ago Kivilot, tutvustati MovieReadingu rakendust ja seenetoitude valmistamist,

avaldati artiklid arvuti abil muusika kirjutamisest ja õppimisest ning harjatoast läbi aegade, samuti lühiuudiseid ja foto kirjeldus.

2022. aasta kevadnumbris tutvustati toodete ja teenuste ligipääsetavuse seadust, kirjutati PPÜ tegemistest, pimedana sündinud poisi ema

mõtetest, punktkirjaga juubelimargist ja iseseisvusest ülikoolis õppides, usutleti nägemispuudega muusikut Merilyn Jaeskit, selgitati

evakuatsiooniks valmistumise põhimõtteid, vahendati küsitlust valge kepi kasutamisest, avaldati artiklid e-poodide ligipääsetavusest ja pimedate

tegevuse ajaloo tundmaõppimisest ning lühiuudiseid ja foto kirjeldus.

2022. aasta sügisnumbris avaldati artiklid elektriliste tõukerataste ohtlikkusest ja tunnustuse "Aasta tegu" olulisusest ühiskonna suhtumise

kujundamisel, tutvustati juhendmaterjali nägemispuudega noortele ja hiljuti nägemise kaotanutele ning PPÜ korraldatud festivali PIME ja ühingu

heliajakirja Kuukiir 25 aastat, avaldati arutelu juhtkoera ja valge kepi kasutamisest, intervjueeriti TEKi õpetajat Anne Kõivu, anti nõuandeid

pimedana reisimiseks, tutvustati prille Envision Glasses, avaldati kaastöö juhtkoeraks saamisest, lühiuudiseid ja foto kirjeldus.

Lisaks toimetuse liikmetele olid artiklite autorid kirjeldustõlk Piret Aus, Priit Kasepalu, LNÜ asutajaliige ja kroonikaraamatu koostaja Tiiu Leidsalu,

Lõuna-Eesti Pimedate Ühingu (LEPÜ) juhatuse liige Kaili Mikk, kirjeldustõlk Katriin Reinsoo, PPÜ liige Aime Romanenkova ja Eesti

Nägemispuuetega Laste Vanemate Liidu (ENLVL) üks asutaja Kristina Rosin.

3. Organisatsiooni arendamine 3.1. Edastada liikmesühingutele infot, nõustada

neid, koguda liikmesühingute tegevuse kohta infot ja osaleda nende üritustel.

EPL on saanud liikmesühingutelt nende igapäevase tegevuse kohta infot ning edastanud oma infot telefoni ja e-posti teel. Muu hulgas saadeti

liikmesühingutele Priit Kasepalu koostatud EPLi 2021. aasta tegevuse ülevaade. Maimu Guzikova vahendas EPLi infot Ida-Eesti Pimedate

Ühingule, Silver Pulk Pärnu Pimedate Ühingule ning Tiina Tamm LEPÜle. Nad edastasid ka ühingute infot EPLile.

Juhatus autasustas 2022. aastal juubeleid tähistanud liikmesühinguid tänukirjaga ning määras juubeliürituste kingituste suurusjärgud. Jakob

Rosin ja Priit Kasepalu osalesid Tallinnas PPÜ 100. aastapäeva tähistamisel ning ENLVLi 25. aastapäeva konverentsil, Jakob Rosin ja Mari-Liis

Uibu Pärnu Muuseumi ning Pärnu Pimedate Ühingu näituse "Ma näen sind südamega" avamisel ja ühingu 70. juubelil. Jakob Rosin kohtus

Tartus LEPÜ liikmetega, Priit Kasepalu osales Haapsalus LNÜ valge kepi päeva tähistamisel ja tänas Tallinnas raamatuesitlusel raamatu

"Põhja-Eesti Pimedate Ühing 1922–2022" autoreid ning valmimisele kaasa aidanuid.

Juhatus autasustas Kaili Mikku, endist Pärnu Pimedate Ühingu juhatuse esimeest ja EPLi juhatuse liiget Juta Adamsit, LNÜ aktiivset liiget Anni

Oraveeri ja Priit Kasepalu nende juubelitel tänukirjaga.

3.2. Tugevdada ühisürituste kaudu liikmesühingute otsesidemeid. Korraldada

suvekool ning koolitusi, mis on suunatud juhatuse liikmetele ja liikmesühingute

eestvedajatele, võtta osa teiste organisatsioonide korraldatavatest EPLi tegevusega

seonduvatest koolitustest.

EPL ei korraldanud seoses koroonaviiruse levikuga suvekooli. Seda võiks edaspidi korraldada kahe aasta järel. Toimumisajaks jääks mai lõpp

või juuni algus. Suvekooli korraldamine on kulukas ning oleks mõistlik kehtestada omaosalus.

EPL korraldas liikmesühingute eestvedajatele Pärnus Kaido Pajumaa koolituse "Töörõõmu sisemised allikad" ja Helar Petersoni koolituse "Kriis"

ning õppereisi Lätti.
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EPL katab oma üritustel nii osaleja kui ka saatja kulud. Üritusi korraldavad töötajad täidavad tööülesandeid ning seetõttu ei pruugi neil võimalik

olla saatja. Üritustel, kus saatja on vajalik, tuleb see osalejal leida.

Jakob Rosin osales Washingtonis konverentsil "M-Enabling Summit 2022", kus toimus ligipääsetavuse ekspertide kohtumine. Mari Sepp osales

Eesti Energia suurkliendipäeval.

3.3. Jätkata tööd kompetentsikeskuse arendamisel.

EPLi kui kompetentsikeskuse arendamisel on oluline tähtsus projektides osalemisel, arengustrateegiate koostamisel ja täitmisel ning

koostööpartneritega suhtlemisel.

Interregi projekti "Minu enda elu" raames kohtusid sihtrühma noored oma unistuste töö esindajatega – kergejõustikutreeneri ja psühholoogiga –

ning külastasid muusikastuudiot ja Tartu Kõrgemat Kunstikooli. EPL esitles Tallinnas projekti käigus valminud juhendmaterjali nägemispuudega

noortele ja hiljuti nägemise kaotanutele ning korraldas projektis osalenuile tänulõuna.

Sotsiaalministeeriumi (SoM) toetatud nutiseadmete kasutamise projekti raames valmisid iPhone'i kasutamise koolituse videod.

Aktiivsete Kodanike Fondi nägemispuudega noorte üle-eestilise huvikaitseorganisatsiooni loomise projekti raames korraldas EPL Pärnus

koolituspäeva, Haapsalus Janek Tuttari avaliku esinemise, Laulasmaal Anneli Ohvrili projektijuhtimise ja Tallinnas Märt Treieri meediakoolituse.

Sellel osalesid ka juhatuse liikmed ja suuremate liikmesühingute eestvedajad.

Avatud Eesti Fondi PPÜ projekti koostööpartnerina valmistas EPL ette ümarlaua. Selle tulemusena kohtusid Jakob Rosin, Mari Sepp, Helen

Künnap ja Mari-Liis Uibu sotsiaalkaitseminister Signe Riisaloga, et arutada nägemispuudega inimeste huvikaitset ja piirkondliku kompetentsi

loomist. Eelnevalt osalesid EPLi esindajad mitmel kohtumisel SA Eesti Puuetega Inimeste Fondi, EPIKoja ja SoMi esindajatega, kus arutati kogu

võrgustiku rahastust. EPLi ettepanekud said ajendiks SoMi otsusele suurendada aastast 2023 kogu puuetega inimeste organisatsioonide

võrgustiku iga-aastast rahastust 200 000 euro võrra ning muuta rahastusperiood üheaastasest kolmeaastaseks. EPL tõi neil kohtumistel esile ka

hoonete vananemise ning vajaduse toetada organisatsioone hoonetesse investeerimisel, kuid tulemust ei saavutanud.

Mari Sepp ning Erasmus+ ja ESK Agentuuri Noorteprogrammi keskuse esindaja arutasid EPLi võimaluste üle taotleda toetusi

noorteprogrammide rahastamiseks Erasmus+ projektide raames. EPL soovib luua noortele võimalused vahetada kogemusi Põhjamaade

noortega ning kavandab koostöös noortega projektitegevused, mida Erasmus+ toetustega ellu viia.

Jakob Rosin, Priit Kasepalu, Mari Sepp ja Maarja-Liis Orgmets arutasid korduvalt EPLi endise praktikandi Saara Silvia Soasepaga tema

koostatava kommunikatsioonistrateegia üksikasju, kuid strateegia koostamist ei õnnestunud lõpule viia.

Priit Kasepalu osales Lennusadama 10. aastapäeva tähistamisel. Ta suhtles Ida-Tallinna Keskhaigla töötajatega, et 1990. aastal silmakliiniku

fuajee seinale paigaldatud tahvel, millel on tekst, et hoone ehitati aastatel 1978–1985 tollase Eesti Pimedate Ühingu rahaga, pärast fuajee

renoveerimist taas seinale pandaks.

3.4. Pakkuda ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele nõustamisteenuseid

nägemispuudega inimestele ligipääsetava füüsilise keskkonna kujundamisel.

Jakob Rosin andis Roche Eesti OÜ esindajale ülevaate nägemispuudega haiglapatsientide probleemidest, arutas Eesti Loodusmuuseumi

esindajatega muuseumi tulevase hoone ligipääsetavust, Tartu linna esindajatega ligipääsetavate välijõusaalide rajamise võimalusi ja Riigi

valimisteenistuse esindajatega Riigikogu valimiste ligipääsetavust ning osales Töötukassas valimisteenuste filmimisel. Tema ja Mari Sepp

nõustasid arhitektuuribürood Pluss OÜ Tallinnas Noblessneri kvartalisse rajatavate kõnniteede ligipääsetavuse ja Saku tervisekeskuse

haldusspetsialisti keskuse ligipääsetavuse teemal. Mari Sepp nõustas ASi TREV-2 Grupp projektijuhti Jõhvi hariduslinnaku ülekäigukohtade

projekteerimisel ja maastikuarhitekti Tõrvandi kooli ligipääsetavuse küsimustes. Jakob Rosin ja Mari-Liis Uibu arutasid Eesti Vabaõhumuuseumi

töötajaga muuseumi ligipääsetavust. Priit Kasepalu, Maarja-Liis Orgmets ja Mari-Liis Uibu testisid EPIKoja tellimusel SA Eesti Noorsooteater

ligipääsetavust.

3.5. Pakkuda ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele nõustamisteenuseid

nägemispuudega inimestele ligipääsetavate veebilehtede ning mobiilirakenduste

loomisel.

Jakob Rosin aitas Statistikaametil testida rahvaloenduse küsimustiku ligipääsetavuse parandusi, arutas tarkvaraarendusega tegeleva ettevõtte

Thorgate esindajaga võimaliku ligipääsetava kaardirakenduse loomise üksikasju, osales uue patsiendiportaali väljatöötamise töörühma

koosolekul, andis tagasisidet EPRi tulevase Veebiraamatukogu prototüübile ja tutvus selle kasutajamugavusega, arutas Riigi valimisteenistuse

juhiga e-valimiste ligipääsetavuse vajadust, nõustas Haapsalu Viigi kooli õpetajat nägemispuudega õpilase ligipääsetavate e-õppevahendite

osas, osales MKMis ligipääsetavuse teemalise veebikursuse loomise töötoas, koolitas OÜ ADM Interactive töötajaid ja Tartu Ülikooli IT

arenduse meeskonda digiligipääsetavuse põhialuste osas, esitas TTJAle tagasiside veebi ligipääsetavuse direktiivi 2022. aasta järelevalve

valimi kohta, arutas tarkvaraarendajaga automaatseid veebi ligipääsetavust parandavaid lahendusi ja Optimist Public OÜ töötajaga 5G võimalusi

luua ligipääsetavaid teenuseid ning osales minuomavalitsus.ee ligipääsetavuse töörühma koosolekul.
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Priit Kasepalu edastas liikmesühingutele ja teabelisti üleskutse osaleda Eesti Kunstiakadeemia üliõpilase uut Veebiraamatukogu prototüüpi

käsitlevas kasutajauuringus. Artur Räpp osales EPLi palvel Maksu- ja Tolliametis tuludeklaratsiooni ligipääsetavuse testimisel.

3.6. Pakkuda ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele nõustamisteenuseid

nägemispuudega inimestele ligipääsetavate kultuurisündmuste korraldamisel.

Jakob Rosin osales EPRi teenuse tulevikku ning tulevaste teenuste paketti käsitlenud töötoas ja Eesti Hoiuraamatukogu nõukogu koosolekul.

Tema ja Priit Kasepalu testisid Eesti Loodusmuuseumi uusi teenusekontseptsioone.

Jakob Rosin osales kirjeldustõlkega filmi "Tagurpidi torn" esilinastusel. Ta arutas kahel korral Artur Räpi ja MTÜ Kakora juhatuse liikme Sülvi

Sarapuuga kirjeldustõlke valdkonnaga seotud probleeme. Priit Kasepalu tutvustas Läti nüüdistantsulavastuse "House of Labrys" ("Labryse

maja") lavastajale pimeda inimese saatmisvõtet ja kirjeldustõlke olemust ning saatis tagasisidet EPIKoja korraldatud ühtekuuluvuskontserdi "Mis

on inimene?" kirjeldustõlgile.

TLÜ Balti filmi, meedia ja kunstide instituut pöördus EPLi poole ideega luua kirjeldustõlke mikrokraadi õppekava. Jakob Rosin, Mari Sepp ja

Mari-Liis Uibu arutasid BFMi töötajatega õppekavaga seonduvat. Priit Kasepalu koostas selle täiendamiseks ülevaate kirjeldustõlke

konsultandina kirjeldustõlkide koolitustel märgatud probleemidest. Õppekava on nüüdseks välja töötatud ning peaks alustama 2023. aastal.

Jakob Rosin kohtus EPIKoja esindajatega, et panna paika 2023. aastal toimuva noorte laulu- ja tantsupeo ligipääsetavuse vajadused. Tema,

Mari Sepp ja Mari-Liis Uibu arutasid Tallinna vanalinna päevade esindajatega ligipääsetava orienteerumisvõistluse korraldamist. Priit Kasepalu

saatis Eesti Rahvusringhäälingule kirja ettepanekuga avaldada vaid teleekraanil nähtavad annetustelefonide numbrid ja igale numbrile

helistamisel annetatav summa ka häälteavitusena.

4. Kinnisvara haldamine ja arendamine 4.1. Arendada Tallinn, Laki 7b kinnistut,

et toetada põhikirjaliste eesmärkide saavutamist.

Mari Sepp on lahendanud kinnistu haldamise ja hooldamise küsimusi ning suhelnud üürnikega, et selgitada välja nende majanduslik toimetulek

koroonapandeemia ajal. Juhatus jälgis üürnike majandusseisu ja leidis osapooli rahuldavad lahendused. Otsustati liituda elektri ostuks

universaalteenusega. Hoovis olnud tuleohtlik saepuru kogumismahuti ja kasutuseta korsten lasti demonteerida ning territooriumil korraldati

asfalteerimistöid.

EPL on aastaid andnud MTÜle Pimedate Töökeskus Hariner hoones sümboolse hinnaga üürile suures mahus ruume – toetanud saamata

jäänud üürituluga märkimisväärselt Harineri tegevust. Revisjonikomisjon tõstatas 2021. aastal küsimuse, kas EPL ei tekita sellega olukorda, kus

eelistatakse ja toetatakse suurel määral ühte nägemispuudega inimestega seotud ühingut, kui selle toetussumma eest oleks võimalik teha

üleriigilisel tasemel huvikaitsetegevusi kõigi nägemispuudega inimeste heaks. Jakob Rosin, Ago Kivilo, Mari Sepp ja Mati Malm külastasid

Harineri kasutuses olevaid ruume, et saada ülevaade töökeskuse tegevusest ja võimalustest. Seejärel otsustas juhatus küsida mitteotstarbekalt

kasutuses olevad pinnad tagasi ja kehtestada 2023. aastal Harinerile hoone keskmisele lähedane üürihind.

4.2. Teha koostööd Ranniku Maja OÜga, et parandada Ranniku Puhkekeskuses

nägemispuudega inimeste puhketingimusi.

Üldkoosolek otsustas 2020. aastal seada kahele Läänemaal Kiviküla külas asuvale Ranniku Maja OÜle 2039. aastani rendile antud kinnistule

rentniku kasuks sama tähtajani hoonestusõiguse. Hoonestusõiguse seadmise tingimused tuli määrata juhatuse otsusega. Kuna juhatus esitas

üldkoosolekule hoonestusõiguse seadmise põhjenduseks peamaja tuleohutuse nõuetele vastavusse viimise ja paadikuuri ehitamise, ei saa

nende tingimuste väljajäämisel hoonestusõiguse lepingut sõlmida. Juhatuse liikmete ja Ranniku Maja OÜ juhataja arutelul selgus, et Ranniku

Maja OÜl ei ole võimalust sellises mahus ehitustöid ette võtta. Juhatus otsustas tõstatada kinnistute teema 2023. aasta üldkoosolekul.

 

Tegevuse ülevaate on koostanud Priit Kasepalu.

28. veebruar 2023
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Varad   

Käibevarad   

Raha 18 016 33 042

Nõuded ja ettemaksed 139 593 208 844

Kokku käibevarad 157 609 241 886

Põhivarad   

Finantsinvesteeringud 256 256

Kinnisvarainvesteeringud 112 222 112 222

Materiaalsed põhivarad 84 666 43 990

Kokku põhivarad 197 144 156 468

Kokku varad 354 753 398 354

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Laenukohustised 5 354 5 354

Võlad ja ettemaksed 64 038 105 658

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 7 110

Kokku lühiajalised kohustised 69 392 118 122

Pikaajalised kohustised   

Laenukohustised 22 373 28 900

Kokku pikaajalised kohustised 22 373 28 900

Kokku kohustised 91 765 147 022

Netovara   

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 57 233 57 233

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 194 099 184 162

Aruandeaasta tulem 11 656 9 937

Kokku netovara 262 988 251 332

Kokku kohustised ja netovara 354 753 398 354
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 130 135

Annetused ja toetused 85 788 76 446

Tulu ettevõtlusest 608 015 481 032

Muud tulud 5 0

Kokku tulud 693 938 557 613

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -82 993 -95 346

Mitmesugused tegevuskulud -494 952 -375 807

Tööjõukulud -98 434 -73 496

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -4 691 -2 026

Kokku kulud -681 070 -546 675

Põhitegevuse tulem 12 868 10 938

Intressitulud 0 6

Intressikulud -1 212 -1 007

Aruandeaasta tulem 11 656 9 937
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 12 868 10 938

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 4 691 2 026

Kokku korrigeerimised 4 691 2 026

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 69 531 -141 700

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -50 383 76 711

Kokku rahavood põhitegevusest 36 707 -52 025

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-45 367 -23 421

Kokku rahavood investeerimistegevusest -45 367 -23 421

Rahavood finantseerimistegevusest   

Saadud laenud 0 34 254

Saadud laenude tagasimaksed -6 366 0

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -6 366 34 254

Kokku rahavood -15 026 -41 192

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 33 042 74 234

Raha ja raha ekvivalentide muutus -15 026 -41 192

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 18 016 33 042



12

Eesti Pimedate Liit 2022. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 57 233 184 162 241 395

Aruandeaasta tulem 9 937 9 937

31.12.2021 57 233 194 099 251 332

Aruandeaasta tulem 11 656 11 656

31.12.2022 57 233 205 755 262 988
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Pimedate Liidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti heast raamatupidamistavast. Eesti hea

raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning seda täiendavad Eesti

Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid (RTJ). Aastaaruande eesmärgiks on kajastada õigesti ja õiglaselt ühingu

finantsseisundit, majandustulemit ja rahavoogusid.

Majandustehinguid kirjendatakse soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimise momendil tegelikus väärtuses. Raamatupidamise

aruanded koostatakse tekkepõhise arvestusprintsiibi kohaselt.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2022. aastal olulisi arvestuspõhimõtete muutusi ei toimunud. 

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassa, arvelduskontode, välisvaluutakontode jäägid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Kassa ja pangakontode välisvaluuta ning muude välisvaluutas fikseeritud rahaliste vahendite arvestust peetakse Eesti Vabariigis

ametlikult kehtivas vääringus (s.o. eurodes), ümberhinnatult operatsioonipäeval kehtiva Eesti Panga valuutakursi järgi.

Bilansis hinnatakse välisvaluutas fikseeritud käibevara bilansi kuupäeval kehtiva Eesti Panga valuutakursi järgi. See tähendab, et bilansi

kuupäeval toimub vajadusel välisvaluutas fikseeritud kassa ja pangakontode välisvaluuta ning muude rahaliste vahendite ümberhindamine.

Selle tulemusena tekkiv tulu (kulu) kajastatakse tulemiaruandes finantstuludena (-kuludena). 

Finantsinvesteeringud

Bilansis on pikaajaliseks finantsinvesteeringuks nn. portfelliinvesteering, st. omatakse alla 20% teise ettevõtte aktsiaid ja neid pole

soetatud edasimüügi eesmärgil. Edasimüügi eesmärgil ostetud väärtpabereid arvestatakse käibevara hulgas.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena on bilansis kajastatud liikmesühingutelt laekumata sisseastumis- ja liikmemaksud. 

Nõuetena ostjate (rentnike) vastu kajastatakse ühingu tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid ning need kajastatakse

soetusmaksumuses. 

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud soetusmaksumuses. 

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekte (maa, hoone), mida ühing hoiab omanikuna renditulu teenimise või turuväärtuse

kasvu eesmärgil ja mida ei kasutata enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse bilansis algselt arvele tema

soetusmaksumuses. Edasi kajastatakse kinnisvarainvesteeringuid (hooneid) soetusmaksumuses miinus akumuleeritud kulum ja

allahindlused väärtuse langusest. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooni määr määratakse igale

kinnisvaraobjektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Hilisemad kulutused lisatakse kinnisvarainvesteeringu soetusmaksumusele juhul, kui on tõenäoline, et ühing (omanik) saab seoses kulutustega

tulevikus majanduslikku kasu ning kulutuste soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt mõõta. Muud hilisemad kulutused (näiteks

remont, hooldus) kajastatakse aruandeperioodi kuludes. 

Maa on piiramatu kasutuseaga põhivara. Omandatud maa võetakse raamatupidamises arvele tegelikus soetusmaksumuses. Maa

soetusmaksumust ei amortiseerita. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    600
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Kassa 13 15

Pangakontod 18 003 33 027

Kokku raha 18 016 33 042

Lisa 3 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmedArvutid ja

arvutisüsteemid
Muud masinad

ja seadmed

31.12.2020  

Soetusmaksumus 3 540 0 23 519 23 519 27 059

Akumuleeritud kulum -560 0 0 0 -560

Jääkmaksumus 2 980 0 23 519 23 519 26 499

  

Ostud ja parendused 4 400 1 398 13 719 15 117 19 517

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
4 400    4 400

Muud ostud ja parendused  1 398 13 719 15 117 15 117

Amortisatsioonikulu 0 -2 026 -2 026 -2 026

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 7 940 1 398 40 518 41 916 49 856

Akumuleeritud kulum -560 0 -5 306 -5 306 -5 866

Jääkmaksumus 7 380 1 398 35 212 36 610 43 990

  

Ostud ja parendused 40 132 5 236 5 236 45 368

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
40 132    40 132

Muud ostud ja parendused  5 236 5 236 5 236

Amortisatsioonikulu -2 404 -2 288 -2 288 -4 692

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 48 072 1 398 45 754 47 152 95 224

Akumuleeritud kulum -2 964 0 -7 594 -7 594 -10 558

Jääkmaksumus 45 108 1 398 38 160 39 558 84 666
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Lisa 4 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Võlad tarnijatele 59 375 98 667

Kokku võlad tarnijatele 59 375 98 667

Lisa 5 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Palgavõlad 3 604 2 957

Puhkusetasukohustused 0 0

Kokku võlad töövõtjatele 3 604 2 957

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2022 2021

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 130 135

Kokku liikmetelt saadud tasud 130 135

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 84 914 75 389

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 874 1 057

Kokku annetused ja toetused 85 788 76 446

Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 46 087 54 936

Sotsiaalmaksud 15 231 18 560

Töötuskindlustus 0 0

Kokku tööjõukulud 61 318 73 496

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3
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Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Juriidilisest isikust liikmete arv 17 17

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 26 195 24 379
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Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala
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erivajadustega inimeste kaitseühendused

94997 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6411972

Mobiiltelefon +372 5511619

E-posti aadress epl@pimedateliit.ee

Veebilehe aadress www.pimedateliit.ee


